PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1989/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE PODA DOS GALHOS DE
ÁRVORES QUE SE
ENCONTRAM SOBRE A REDE
ELÉTRICA E CAPINA DAS
CALÇADAS, NA RUA GETULIO
VARGAS, PROX AO Nº 2220 -
QUITANDINHA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de poda dos
galhos de árvores que se encontram sobre a rede elétrica e capina das
calçadas, na Rua Getulio Vargas, prox ao nº 2220 - Quitandinha.

 JUSTIFICATIVA

Solicito a poda dos galhos de árvores que se encontram sobre a rede elétrica
e capina das calçadas, na Rua Getulio Vargas, prox ao nº 2220 - Quitandinha.

Esta medida é imprescindível, dado que os galhos das árvores encontram-se
sobre os fios de alta-tensão, gerando um sério risco de rompimento, curto-
circuito e diversos transtornos para os moradores da área afetada e alunos da
Escola Municipal Professora Jandira Peixoto Bordignon que fica próxima ao
endereço supracitado.

Ressaltamos que a falta de limpeza está causando transtornos para a saúde
dos moradores da localidade, com focos de dengue, além de ser fundamental
que a manutenção seja realizada de forma rotineira para garantir o bem-estar
da comunidade.

Data do Documento: 14/05/2024 - 13:37:31
Processo: 1989/2024 às 14/05/2024 - 13:40:18

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000114331989

14/05/2024, 13:50 Indicação 1433/2024 proc. 1989/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91653 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114331989
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114331989
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114331989
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114331989

Sala das Sessões, 14 de maio de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 14/05/2024 - 13:37:31
Processo: 1989/2024 às 14/05/2024 - 13:40:18

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000114331989

14/05/2024, 13:50 Indicação 1433/2024 proc. 1989/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91653 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114331989
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114331989
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114331989
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114331989